Portaria-CREFITO-7 nº 90/2025

Dispõe sobre a nomeação da Dra. Bárbara Araújo Roriz, como delegada de representação regional do CREFITO-7 na cidade de
Juazeiro - BA e dá outras providências.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei nº 6.316/1975;

CONSIDERANDO a necessidade de expansão das ações políticas e administrativas do CREFITO-7 no interior do Estado.

RESOLVE:

Art.1º Nomear a Dra. Bárbara Araújo Roriz (CREFITO-7 nº 328.340-F), como delegada de representação regional do CREFITO-7 na cidade de Juazeiro -
BA;

Art.2º Cabe ao Delegado de Representação Regional, quando designado pelo Presidente, representar política e administrativamente o CREFITO-7, perante
autoridades, eventos e entidades civis e militares, atendendo às atribuições dispostas pela Portaria CREFITO-7 nº 256, de 25 de novembro de 2024.

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Rodrigo Medina Vasconcelos Lago
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Medina Vasconcelos Lago , Presidente, em 07/08/2025, às 17:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 0052751 e o código CRC 6284B7B9.

Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 7ª Região
Processo: 07.0707.000045/2025-79 - Documento: 0052751
CREFITO-7/GAPRE - Gabinete do Presidente
Avenida Tancredo Neves, 999 - Edifício Metropolitano Alfa, 7º andar - Bairro Caminho das Árvores - Salvador/BA
CEP 41820-021 - www.crefito7.gov.br

Portaria 90 PORTARIA. DELEGADA JUAZEIRO. (0052751)         SEI 07.0707.000045/2025-79 / pg. 1

	Portaria 90 PORTARIA. DELEGADA JUAZEIRO. (0052751)